PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
Av. Barão do Rio Branco, 4042, Centro, Igarapé-Açu – Pará CEP:
68725-000 - CNPJ/MF nº 04.554.168/0001-08

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

Objeto: Contratação de assessoria e consultoria jurídica especializada, com ênfase em direito

público (constitucional, processo legislativo e administrativo) à Câmara Municipal de Igarapé Açu/Pará,

incluindo o acompanhamento de demandas administrativas e judiciais.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 74

da Lei Federal n°14.133/2021 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade DISPONIBILIDADE DE

RECURSOS ORÇAME NTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

As despesas decorrentes dos serviços constantes do objeto supramencionado correrão à conta

da dotação orçamentária própria da Câmara Municipal de Gestão Administrativa constante da Lei

Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2025, na seguinte classificação programática.

01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias da

Câmara Municipal de Igarapé-Açu, Estado do Pará.

Igarapé-Açu – PA, 24 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Chefe do departamento de contabilidade

		2025-01-24T11:50:29-0300
	MARCUS PLINIO GARCIA DE LIMA:59447524249

		2025-01-29T12:05:02-0300
	ALDO BORGES DE SOUZA JUNIOR:92026354200